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AXES DE RECHERCHE DU GROUPE POSTER 

                

` 

RESPONSABLES DES AXES 

 

AXES DE RECHERCHE 

 

 

MEMBRES DES AXES 

 

 

 

 

 

 

Florent GOHOUROU  

Géographe – Maître de 

Conférences – UJLoG  

 (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 1 : ÉVOLUTIONS 

DEMOGRAPHIQUES ET 

DYNAMIQUES DES 

TERRITOIRES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Christian WALI WALI – Géographe – Enseignant-chercheur – UOB (Libreville - Gabon) 

 

- Didier-Charles GOUAMENÉ –  Géographe – Enseignant-chercheur –  UJLoG (Daloa - Côte d’Ivoire) 

 

- Émile Aurélien AHUA – Doctorant en Géographie – Nantes Université / UFHB (Abidjan - Côte d’Ivoire) 

 

- Florent GOHOUROU –  Géographe – Maître de Conférences – UJLoG (Daloa –  Côte d’Ivoire) 

 

- Gué Pierre GUELE – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Michel DESSE –  Géographe – Professeur des Universités – LETG – (UMR 6554 – Nantes – France) 

 

- Poussi Théophile TIA – Titulaire d’un master 2 en Géographie – UJLoG  (Daloa –  Côte d’Ivoire) 

 

- Ulrich Odilon Assi AKOTTO – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa –  Côte d’Ivoire) 
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Cédric AUDEBERT  

Géographe – Directeur de 

recherche (CNRS – France) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 2 : PEUPLEMENT, 

MOBILITES, 

VULNERABILITES : 

MIGRATIONS INTERNES 

ET INTERNATIONALES 

 

 

- Amélie-Emmanuelle MAYI -– FLSH – Université de Douala (Cameroun) 

 

- Cédric AUDEBERT – Géographe – Directeur de recherche (CNRS – France) 

 

- Christian WALI WALI – Géographe – Enseignant-chercheur – UOB ( Libreville – Gabon) 

 

- Fato Patrice KACOU – Sociologue – Maître de Conférences – UFHB (Abidjan – Côte d’Ivoire) 

 

- Florent GOHOUROU –  Géographe – Maître de Conférences – UJLoG (Daloa –  Côte d’Ivoire) 

 

- Gbété Jean Martin IRIGO – Sociologue – Maître de Conférences – UPGC  (Korhogo –  Côte d’Ivoire) 

 

- Gué Pierre GUELE –  Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Obed Ghéasu SAN-THAE – Doctorant en Géographie – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Poussi Théophile TIA – Titulaire d’un master 2 en Géographie – UJLoG (Daloa –  Côte d’Ivoire) 

 

- Ulrich Odilon Assi AKOTTO – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa –  Côte d’Ivoire) 

 

 

 

Serge LOUNGOU 

Géographe – Maître de 

conférences – UOB 

(Libreville – Gabon) 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 3 :  GEOPOLITIQUE 

ET DYNAMIQUES 

FRONTALIERES 

 

 

- Christian WALI WALI – Géographe – Enseignant-chercheur – UOB (Libreville – Gabon) 

 

- Kossiwa ZINSOU–KLASSOU – Géographe – Professeure titulaire – Université de Lomé (Togo) 

 

- Michel DESSE –  Géographe –  Professeur des Universités – Nantes Université (France) 

 

- Moussa GIBIGAYE –  Géographe –  Professeur Titulaire – Université d’Abomey-Calavi (Bénin) 

 

- Rémy BAZENGUISSA-GANGA –  Géographe – Directeur d’études – Institut des Mondes Africains (France) 

 

- Serge LOUNGOU – Géographe – Maître de conférences – Université Omar Bongo de Libreville (Gabon) 



 
  Groupe de Recherche Populations-Sociétés & Territoires (PoSTer) 

  Mercredi 22 juin 2022 

 
 

3 

 

 

Drissa KONE  

Historien - Maître de Conférences  

UFHB (Abidjan – Côte d’Ivoire) 

 

 

 

 

Gbété Jean Martin IRIGO 

Sociologue – Maître de 

Conférences – UPGC   

(Korhogo – Côte d’Ivoire) 

 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 4 : POUVOIRS, 

RELIGIONS, CONFLITS ET 

INEGALITES SOCIO-

SPATIALES 

 

 

- Drissa KONE – Historien – Maître de Conférences – Université Félix Houphouët-Boigny (Abidjan)  

- Gbété Jean Martin IRIGO – Sociologue – Maître de Conférences – UPGC (Korhogo – Côte d’Ivoire) 

- Judicaël ETSILA- Historien- Chercheur - Institut de recherche en sciences humaines (CENAREST– Gabon) 

- Messé TRAORE – Titulaire de Master 2 en Géographie – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

- Pébanagnanan David  SILUÉ – Géographe – Maître de Conférences – UPGC (Korhogo – Côte d’Ivoire) 

- Rémy BAZENGUISSA-GANGA - Géographe - Directeur d’études - Institut des Mondes Africains (France) 

- Stéphane ONDO ZE -  Doctorant sous cotutelle en Géographie politique - URCA (France) / UOB (Gabon) - 

Attaché Temporaire d'Enseignement et de Recherche (ATER) - UMPV III (France) 

 

 

 

 

 

 

 

Pébanagnanan David  SILUÉ 

Géographe – Maître de 

Conférences – UPGC 

(Korhogo – Côte d’Ivoire) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 5 : MUTATIONS 

RURALES ET 

AGROFORESTERIE 

 

 

 

 

- Arsène DJAKO – Géographe – Professeur Titulaire CAMES – UAO  (Bouaké – Côte d’Ivoire) 

 

- Christine MARGETIC – Géographe – Professeure des Universités – UMR ESO (Nantes Université) 

 

- Follygan HETCHELI – Géographe – Professeur Titulaire – Université de Lomé (Togo) 

 

-  Koudzo SOKÉMAWU – Géographe Professeur Titulaire – Université de Lomé (Togo) 

 

- Kopeh Jean-Louis ASSI –  Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Léocadie AKADJE-KONAN – Géographe – Enseignante-chercheuse (UFHB – Abidjan) 

 

- Moussa GIBIGAYE – Géographe – Professeur Titulaire – Université d’Abomey-Calavi (Bénin) 

 

- N’kpomé Styvince Romaric KOUAO - Géographe - Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Pébanagnanan David  SILUÉ – Géographe – Maître de Conférences – UPGC (Korhogo – Côte d’Ivoire) 

 

- Ulrich Odilon Assi AKOTTO – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 
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Atsé Alexis Bernard 

N’GUESSAN – Géographe 

Maître de Conférences  

(UFHB – Abidjan) 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 6 : ESPACES, 

ORGANISATIONS ET 

STRUCTURATIONS 

SOCIALES : VILLES ET 

LITTORAUX 

 

 

 

- Atsé Alexis Bernard N’GUESSAN –  Géographe – Maître de Conférences (UFHB – Abidjan) 

- Atsé Laudose Miguel ELEAZARUS – Géographe – Enseignant-chercheur - UJLoG (Daloa - Côte d’Ivoire) 

- Didier-Charles GOUAMENÉ – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

- Émile Aurélien AHUA – Doctorant en Géographie – Nantes Université  /UFHB (Abidjan) 

- Kopeh Jean-Louis ASSI –  Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa –  Côte d’Ivoire) 

- Michel DESSE –  Géographe – Professeur des Universités – Nantes Université (France) 

- Patrick POTTIER –  Géographe –  Maître de Conférences – Nantes Université (France) 

- Quonan Christian YAO-KOUASSI –  Géographe – Enseignant-chercheur –  UJLoG (Daloa - Côte d’Ivoire) 

- Toussaint VIGNINOU – Géographe – Professeur Titulaire – Université d’Abomey-Calavi (Bénin) 

- Ulrich Odilon Assi AKOTTO –  Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

 

 

 

 

 

 Dadja Zénobe ETTIEN 

Géographe – Maître de 

Conférences – UAO 

(Bouaké – Côte d’Ivoire) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 7 : ENVIRONNEMENT 

ET RISQUES 

 

 

 

 

- Cataud Marius GUÉDÉ –  Géographe – Attaché de recherche – Institut Pasteur de Côte d’Ivoire (Abidjan) 

- Dadja Zénobe ETTIEN –  Géographe – Maître de Conférences UAO (Bouaké – Côte d’Ivoire) 

- Judicaël ETSILA- Historien- Chercheur - Institut de recherche en sciences humaines (CENAREST– Gabon) 

- Kinakpefan Michel TRAORE –  Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

- Messé TRAORE – Titulaire de Master 2 en Géographie – UJLoG (Daloa - Côte d’Ivoire) 

- N’kpomé Styvince Romaric KOUAO  Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa - Côte d’Ivoire) 

- Pébanagnanan David  SILUÉ –  Géographe – Maître de Conférences – UPGC (Korhogo – Côte d’Ivoire) 

- Quonan Christian YAO-KOUASSI  – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

- Toussaint VIGNINOU – Géographe – Professeur Titulaire – Université d’Abomey-Calavi (Bénin) 

- Ulrich Odilon Assi AKOTTO – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 
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Léocadie AKADJE-KONAN 

Géographe – Enseignante-

chercheuse – UFHB  

(Abidjan – Côte d’Ivoire) 

 

 

 

 

Cataud Marius GUÉDÉ 

Géographe - Attaché de recherche 

Institut Pasteur de Côte d’Ivoire 

(Abidjan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AXE 8 : SCIENCES DE 

L’INFORMATION 

GEOGRAPHIQUE : 

CARTOGRAPHIE, 

TELEDETECTION ET SIG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Cataud Marius GUÉDÉ –  Géographe – Attaché de recherche – Institut Pasteur de Côte d’Ivoire (Abidjan) 

 

- Dadja Zénobe ETTIEN – Géographe – Maître de Conférences – UAO (Bouaké – Côte d’Ivoire) 

 

- Florent GOHOUROU – Géographe – Maître de Conférences – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Kinakpefan Michel TRAORE – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Kopeh Jean-Louis ASSI – Géographe – Enseignant-chercheur – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Léocadie AKADJE-KONAN – Géographe – Enseignante-chercheuse – UFHB (Abidjan – Côte d’Ivoire) 

 

- N’kpomé Styvince Romaric KOUAO –  Géographe – Enseignant-chercheur  –  UJLoG (Daloa - Côte d’Ivoire) 

 

- Patrick POTTIER – Géographe – Maître de Conférences – Nantes Université (France) 

 

- Messé TRAORE – Titulaire de Master 2 en Géographie – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

- Poussi Théophile TIA – Titulaire d’un master 2 en Géographie – UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

 

       

 

 

 

        Florent GOHOUROU 

           Géographe – Maître de Conférences 

              UJLoG (Daloa – Côte d’Ivoire) 

              Directeur – Groupe de recherche PoSTer 

             BP 150  Daloa – Côte d’Ivoire  

                 Bureau : Nouveau bâtiment – 1er Étage  

                                     Tél : + 225 07 59 70 95 38 

       Courriel : poster_ujlog@espacesafricains.org 

mailto:poster_ujlog@espacesafricains.org

